
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 109 del 27/12/2018

Oggetto: Approvazione regolamento comunale di disciplina della misurazione e valutazione della
performance e del sistema di valutazione.

L’anno duemiladiciotto addì ventisette del mese di dicembre alle ore 12,35 la Giunta
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: Approvazione regolamento comunale di disciplina della misurazione e valutazione della
performance e del sistema di valutazione.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 89, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale gli enti locali disciplinano, con
propri regolamenti, in conformità allo statuto, l'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in
base a criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione e secondo princìpi di
professionalità e responsabilità;
Richiamata:
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 11/6/2012, con la quale è stato approvato il

Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 15/4/2015, con la quale è stata determinata la

dotazione organica;
Visti:
 l’art. 16, comma 2, del D. Lgs. n. 150/2009, ai sensi del quale gli enti locali adeguano i propri

ordinamenti ai principi contenuti, tra l’altro, nell’art. 7 del decreto medesimo;
 l’art. 7 del D. Lgs. n. 150/2009, ai sensi del quale le amministrazioni pubbliche valutano

annualmente la performance organizzativa e individuale del personale dipendente ed, a tale
fine, adottano con apposito provvedimento il Sistema di misurazione e valutazione della
performance;

Atteso che il recepimento dei principi contenuti nella “Riforma Brunetta” devono tradursi in norme
operative mediante l’adozione del sistema permanente di valutazione delle prestazioni e dei risultati
del personale dipendente, per cui lo strumento più idoneo appare essere quello del regolamento di
organizzazione;
Esaminato lo schema di regolamento, composto da n. 30 articoli e relativi allegati, che viene
riportato in allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
Atteso che le parti sindacali sono state preventivamente informate con nota Prot. n. 3942 del
11/12/2018, in ordine ai contenuti della presente proposta di regolamento;
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, espresso dal responsabile del
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti n. 12 del 13/12/2018;
Acquisito il parere favorevole del Nucleo di Valutazione datato 24/12/2018;
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.
2) Di approvare il regolamento comunale di disciplina della misurazione e valutazione della
performance e del sistema premiale, che si compone di n. 30 e relativi allegati, che viene riportato
in allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale.
3) Di demandare agli organi gestionali competenti l’adozione degli atti conseguenti al presente
provvedimento.
4) Di pubblicare sul sito web istituzionale, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, il
regolamento approvato.
5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: (Geom. Ligotti Carmine)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 21/2/2019 al 8/2/2019, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 21/2/2019
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

21/2/2019 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 537 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 21/2/2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


